АССОЦИАЦИЯ
«саморегулируемая организация

арбитражных управляющих  «Лига»

(СРО ау «Лига»)

Единый государственный реестр саморегулируемых организаций

регистрационный № 0021 от 18 ноября 2004 года

юридический/почтовый адрес: 440026, г. Пенза, ул. Володарского,9

ОГРН 1045803007326; ИНН/КПП 5836140708/583601001

Телефон:   (8412) 66-08-18; 56-33-17; Телефакс:  (8412) 56-22-25

Эл. почта: 2_liga.ru@list.ru; Сайт: http://лигасро.рф/

ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ № 208/СП/2018
Дата проведения заседания: 23.07.2018 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации: г. Пенза, ул. Володарского, д. 9

Время начала заседания: 10 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 11 час. 30 мин.

На заседании Совета Ассоциации приняли участие следующие члены Совета Ассоциации:

1. Воронина Ирина Владимировна

2. Легостаев Алексей Сергеевич

3. Михайлина Елена Юрьевна

4. Глазомицкая Ольга Владимировна

5. Кармеева Альбина Абдулхаковна

6. Ворон Владимир Витальевич

7. Башкина Лариса Владимировна
В заседании приняло участие более половины членов Совета Ассоциации.

Совет Ассоциации правомочен принимать решения по вопросам повестки дня.

Председательствующий на собрании: Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В.
Секретарь на заседании Совета Ассоциации: Легостаев А.С.
Повестка дня заседания Совета Ассоциации:
1. О рассмотрении поступивших предложений от членов СРО АУ «Лига»

2. О созыве, утверждении даты, формы проведения, повестки дня общего собрания членов СРО АУ «Лига»
	По первому вопросу повестки дня:

«О рассмотрении поступивших предложений от членов СРО АУ «Лига»

Выступила Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В. и сообщила Совету о необходимости созыва и проведения очередного общего собрания членов СРО АУ «Лига» для решения вопросов, относящихся исключительно к компетенции общего собрания членов.

В адрес членов СРО АУ «Лига» 22.06.2018г. посредством электронной рассылки направлено уведомление (исх.№2543 от 22.06.2018г.) в соответствии с п.10.4. Устава СРО АУ «Лига» о проведении 23.07.2018г. заседания Совета Ассоциации по вопросу созыва общего собрания членов, - с указанием на право членов внесения своих предложений и вопросов для утверждения Советом Ассоциации повестки дня созываемого собрания членов.

25.06.2018г. поступили следующие предложения от членов СРО АУ «Лига»:

- от Асаинова Т.Б.: «1. Изложить собранию порядок распределения назначении поступающих от налоговой и других органов для проведения процедуры банкротства. 2.Разместить в открытом доступе на сайте полученные назначения АУ от СРО ЛИГА в 2017 и в первом полугодии 2018 года. 3. Как впредь будет происходить данная процедура в СРО "Лига"?»
- от Наумца С.Ф.:  «скажите, есть ли такая возможность на собрании рассмотреть вопрос о том как избежать убытков арбитражному управляющему в случае банкротства страховой компании, где застрахована ответственность арбитражного управляющего.»

Поступившие предложения рассмотрены и принято решение:
«Отказать Асаинову Т.Б. во внесении в повестку дня общего собрания указанных предложений, поскольку:

вопросы порядка отбора кандидатур для назначения арбитражными управляющими на процедуры банкротства не относятся к компетенции общего собрания членов СРО АУ «Лига» и регулируются требованиями действующего законодательства и Положением «О Комиссии по отбору и назначениям членов СРО АУ «Лига»;
размещению на сайте СРО АУ «Лига» подлежат сведения, обязательные для размещения в силу требований действующего законодательства, информация о назначениях арбитражных управляющих в процедурах банкротства к таким сведениям не относится;
при отборе кандидатур для утверждения в процедурах банкротства Комиссия по отбору и назначениям руководствуется требованиями действующего законодательства и внутренних документов СРО АУ «Лига», предъявляемым к арбитражным управляющим в целях утверждения их в процедурах банкротства.
Отказать Наумцу С.Ф. во внесении в повестку дня общего собрания указанных предложений, поскольку:

вопросы регулирования отношений в сфере страхового дела к компетенции Общего собрания членов СРО АУ «Лига» не относятся, носят гражданско-правовой характер, и регулируются нормами федерального законодательства и нормативными актами Центрального банка России;
надзор за деятельностью страховых организаций, в том числе в целях предупреждения их банкротства, осуществляется Центральным банком России (ст.30 Федерального закона №4015-1 от 27.11.1992г. «Об организации страхового дела в Российской Федерации»);
Совет Ассоциации при отсутствии полномочий по проверке финансового положения страховых организаций принимает решение об аккредитации действующих на рынке страховых организаций на основании представляемого ими пакета документов.»

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

	По второму вопросу повестки дня:

«О созыве, утверждении даты, формы проведения, повестки дня общего собрания членов СРО АУ «Лига»

Вопрос, поставленный на голосование и принятое решение:

«Созвать Общее собрание членов СРО АУ «Лига».

Форма проведения внеочередного Общего собрания членов СРО АУ «Лига»: заочная.

Дата, время и место проведения внеочередного Общего собрания членов СРО АУ «Лига» (подсчет голосов по поступившим в адрес СРО АУ «Лига» бюллетеням):
28.08.2018г. в  12 час. 00 мин., г.Пенза, ул. Володарского, д.9, офис 301.
Утвердить следующую повестку дня общего собрания членов СРО АУ «Лига»:

«1.Утверждение отчета Совета Ассоциации за период с июня 2017г. по июль 2018г.;
 2. Утверждение отчета Председателя Совета Ассоциации за период с июня 2017г. по июль 2018г.
 3.Утверждение Сметы на содержание СРО АУ «Лига» на 2019г.;
4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности СРО АУ «Лига» за 2017г.;
5. Утверждение отчета Ревизионной комиссии СРО АУ «Лига» за 2017г.;
6. Внесение и утверждение изменений в Устав СРО АУ «Лига», связанных с описанием символики СРО АУ «Лига»;
7. Утверждение новой редакции Положения «О членстве»;
8. Утверждение новой редакции Положения «О членских взносах»;
9. Утверждение новой редакции Положения «О Совете Ассоциации»;
10.Утверждение новой редакции Положения «О Дисциплинарном комитете»;
11.Утверждение новой редакции Положения «О Компенсационном фонде»;
12. Об увеличении до 31.12.2018 г. размера компенсационного фонда СРО АУ «Лига» до пятидесяти миллионов рублей в целях его соответствия ч.2 ст.25.1 Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (с изменениями и дополнениями, установленными ФЗ от 29.12.2015 №391-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступающими в силу с 01.01.2019г.)»
   Утвердить форму бюллетеня для голосования на общем собрании членов СРО АУ «Лига» (Приложение к настоящему Протоколу).
Ответственным лицом за подсчет голосов утвердить Председателя Совета Ассоциации Воронину И.В.»
 Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

	Председатель Совета Ассоциации

	_________________/И.В. Воронина/

	Секретарь на заседании

	________________ /А.С. Легостаев /

Утвержден Протоколом заседания

Совета Ассоциации СРО АУ «Лига»

№208/СП/2018 от 23.07.2018г.
БЮЛЛЕТЕНЬ

ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА ОБЩЕМ СОБРАНИИ ЧЛЕНОВ СРО АУ «ЛИГА»

Дата заполнения бюллетеня: «____» ___________________ 2018 г.

                                                                 (!заполняется членом СРО АУ «Лига»)

Голосование проводится с 27.07.2018 по 28.08.2018г. 11 час.00 мин.мск.вр.

Дата проведения собрания (подсчета голосов по бюллетеням): 28.08.2018г., 12 час.00 мин.мск.вр. по адресу: г.Пенза, ул.Володарского, д.9, офис 301.
Форма проведения: заочная. Заполненный бюллетень направляется в адрес СРО АУ «Лига» по email: 2_liga.ru@list.ru; представляется лично или посредством почтовой связи не позднее 28.08.2018г.

11 час.00 мин.мск.вр.

ЗАПОЛНИТЕ БЮЛЛЕТЕНЬ

_____________________________________________________________________________

 (!Ф.И.О. члена  СРО АУ «Лига»)

По вопросу №1 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«Утвердить отчет Совета Ассоциации за период с июня 2017г. по июль 2018г.»

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

По вопросу №2 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«Утвердить отчет Председателя Совета Ассоциации за период с июня 2017г. по июль 2018г.»
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

По вопросу №3 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«Утвердить Смету на содержание СРО АУ «Лига» на 2019г.»

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

По вопросу №4 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность СРО АУ «Лига» за 2017г.»

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

По вопросу №5 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«Утвердить отчет Ревизионной комиссии СРО АУ «Лига» за 2017г.;

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

По вопросу №6 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«Внести и утвердить изменения в Устав СРО АУ «Лига», связанных с описанием символики СРО АУ «Лига»;

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

По вопросу №7 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«Утвердить новую редакцию Положения «О членстве»;

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

По вопросу №8 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«Утвердить новую редакцию Положения «О членских взносах»
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

По вопросу №9 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«Утвердить новую редакцию Положения «О Совете Ассоциации»
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

По вопросу №10 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«Утвердить новую редакцию Положения «О Дисциплинарном комитете»

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

По вопросу №11 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«Утвердить новую редакцию Положения «О Компенсационном фонде»

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

По вопросу №12 повестки дня: Формулировка решения, поставленного на голосование:

«Об увеличении до 31.12.2018 г. размера компенсационного фонда СРО АУ «Лига» до пятидесяти миллионов рублей в целях его соответствия ч.2 ст.25.1 Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (с изменениями и дополнениями, установленными ФЗ от 29.12.2015 №391-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступающими в силу с 01.01.2019г. в следующих вариантах:

Вариант 1: «Присоединение к СРО АУ «Лига» другой СРО»
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Вариант 2: «Присоединение СРО АУ «Лига» к другой СРО»
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Вариант 3: «За счет средств членов СРО АУ «Лига»
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

если принимается положительное решение по варианту 3:

Вариант 3.1. «Фиксированная сумма взноса в компенсационный фонд для всех членов (одинаковая

сумма взноса)»

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Вариант 3.2. «Сумма взноса в компенсационный фонд определяется для каждого члена индивидуально»
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

индивидуальный размер взноса установить в зависимости от:

- 3.2.1.общего количества процедур за весь период членства

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

 - 3.2.2. иной вариант определения суммы взноса в компенсационный фонд:
_______________________________________________________________________________________________
(впишите свое предложение по определению размера взноса в компенсационный фонд)
Разъяснение порядка заполнения бюллетеня:
     Поставьте  любой  знак  в  квадрате  с  выбранным   Вами   вариантом голосования.
     Бюллетень, в котором знак поставлен более чем в одном квадрате либо не поставлен ни в одном из них, а также бюллетень, подписанный ненадлежащим лицом, либо неподписанный бюллетень считаются недействительными.

     Не допускается заполнение бюллетеня  для  голосования карандашом и внесение в него каких-либо исправлений.

___________________________________________________________________________

!подпись члена СРО АУ «Лига» (Обязательно)!
1